

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Lucrari de reparatie a unui sector de drum din s.Olanesti****Valoarea de deviz 808 508,78 Lei**

Intocmit in prețuri curente 08.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum pietris				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	33,6000	119,70 0,00	4 021,96 0,00
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	10,0800	2 286,36 0,00	23 046,48 0,00
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (incarcarea argila)	100 m3	0,9000	1 876,72 0,00	1 689,05 0,00
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	144,0000	21,18 0,00	3 049,96 0,00
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,9000	2 614,63 258,57	2 353,17 232,71
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	336,0000	437,84 18,87	147 113,01 6 340,32

1	2	3	4	5	6	7
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	504,0000	823,61 40,80	415 101,53 20 563,20
		<i>Total</i>	Lei			596 375,16
		Total Drum pietris Inclusiv salariu				596 375,16 27 136,23

		Total	Lei	596 375,16
		Asigurarea medicala si fondul social	24 %	6 512,70
		Cheltuieli de regie	8,5 %	51 245,47
		Beneficiu	3 %	19 623,99
		Total fara TVA		673 757,32
		TVA	20 %	134 751,46
		Total deviz: Inclusiv salariu		808 508,78 27 136,23

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 1**Lucrari de reparatie a unui sector de drum din s.Olanesti****Valoarea de deviz 808 508,78 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	527,5200	51,00	26 903,52
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,5630	51,00	232,71
		Total manopera				27 136,23

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	51,4080	439,00	22 568,11
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	640,0800	439,00	280 995,12
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0	m3	440,4960	260,00	114 528,96
4.	1421102200525s	Agregate 0,0-8,0 mm	m3	129,5280	300,52	38 925,75
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	203,9520	4,00	815,81
		Total materiale de construcții				457 833,75

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	80,0352	633,34	50 689,49
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,8318	270,75	2 120,46
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	181,4400	270,75	49 124,88
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,9510	427,50	1 689,05
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	13,1040	232,75	3 049,96
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,3280	232,75	4 731,34
		Total utilaje de construcții				111 405,18

Total	Lei	596 375,16
Asigurarea medicala si fondul social	24 %	6 512,70
Cheltuieli de regie	8,5 %	51 245,47
Beneficiu	3 %	19 623,99
Total fara TVA		673 757,32
TVA	20 %	134 751,46

Total deviz:**808 508,78**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria s.Olanesti

Investitor Primaria s.Olanesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Drum pietris				
1	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			119,70 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	633,34	119,70
		Total	Lei			4 021,96
2	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			2 286,36 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	633,34	2 286,36
		Total	Lei			23 046,48
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (incarcarea argila)	100 m3			1 876,72 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	427,50	1 876,72
		Total	Lei			1 689,05
4	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			21,18 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	232,75	21,18
		Total	Lei			3 049,96
5	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 614,63 258,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	51,00	258,57
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	270,75	2 356,07
		Total	Lei			2 353,17
6	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			437,84 18,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	51,00	18,87
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	4,00	0,93
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	260,00	340,86
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	270,75	41,42
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	232,75	5,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	633,34	30,40
		Total	Lei			147 113,01
7	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			823,61 40,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	51,00	40,80
	1421102200525s	Agregate 0,0-8,0 mm	m3	0,2570	300,52	77,23
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	439,00	44,78
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	439,00	557,53
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	4,00	1,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	633,34	26,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	270,75	69,85
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0250	232,75	5,82
		Total	Lei			415 101,53

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.